
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° Lt ,DE .1 2 DE FEVEREIRO DE 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n° 75, de 20 de maio de 1993, em razão da reestruturação determinada pela Portaria

Normativa/PGJ n° 599, de 31 de janeiro de 2019, válida a contar de 1° de fevereiro de

2019, e considerando o teor do Tabularium n°08191.008654/2019-10,

RESOLVE:

Art. 1° Apostilar, a contar de 1/2/2019, FREDERICO MEINBERG

CEROY, matricula 661-0, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ da Unidade Especial de Proteção

de Dados e Inteligência Artificial, código FC-01 (50002087), para a função de confiança

de Assessor da PGJ da Unidade Especial de Proteção de Dados e Inteligência Artificial,

código FC-03 (50002100).

Art. 2° Apostilar, a contar de 1/2/2019, THAIENNE NASCIMENTO

FERNANDES, matricula 10047-1, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ da Assessoria Cível e de

Controle de Constitucionalidade, código FC-01 (50040007), para a função de confiança de

Assessor da PGJ da Assessoria Cível e de Controle de Constitucionalidade, código FC-03

(50040009).

(-)X )2019 \PGRPORTARIAS \CC e FC - PGEAlteracão de Estrutura 599-2019 - 08191 008654-2019-10 (Apostilas e Dispensas) doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 3° Apostilar, a contar de 1/2/2019, DANIELLA VIRGINIA

GOMES, matricula 10059-5, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ da Coordenação de

Recursos Constitucionais, código FC-01 (50060015), para a função de confiança de

Assessor da PGJ da Coordenação de Recursos Constitucionais, código FC-03 (50060024).

Art. 4° Dispensar, a contar de 1/2/2019, ALESSANDRA CAMPOS

MORATO, matricula 612-2, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ da Coordenação de

Recursos Constitucionais, código FC-01 (50060010).

Art. 5° Dispensar, a contar de 1/2/2019, BERENICE MARIA

SCHERER, matricula 698-0, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ do Núcleo de Controle e

Fiscalização do Sistema Prisional, código FC-01 (50090015).

Art. 6° Dispensar, a contar de 1/2/2019, WILTON QUEIROZ DE

LIMA, matricula 508-8, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ do Centro de Produção, Análise,

Difusão e Segurança da Informação - CI, código FC-01 (50070036).

Art. 7° MERGEFIELD TERMO Dispensar, a contar de 1/2/2019,

RENATO AUGUSTO ERCOLIN, matricula 10132-0, Promotor de Justiça Adjunto do

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da

PGJ do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-01

(50080013).

X:\ 2019 TGAPORTARIAS \ CC e FC - PGAAlteração de Estrutura 599-2019 - 08191.008654-2019-10 (Apostilas e Dispensas) doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Art. 8° Dispensar, a contar de 1/2/2019, ANA CAROLINA

MARQUEZ, matricula 10020-0, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ do Grupo de Atuação

Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-01 (50080014).

Art. 9° Dispensar, a contar de 1/2/2019, MARCELO SANTOS

TEIXEIRA, matricula 10079-0, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ do Grupo de Atuação

Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-01 (50080015).

Art. 10. Dispensar, a contar de 1/2/2019, PEDRO DUMANS GUEDES,

matricula 10035-8, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ do Grupo de Atuação Especial de

Combate ao Crime Organizado, código FC-01 (50080016).

Art. 11. Dispensar, a contar de 1/2/2019, ANA CLAUDIA MANSO

SEQUEIRA OVIDIO RODRIGUES, matricula 10036-6, Promotor de Justiça do

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da

PGJ do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-01

(50080017).

Art. 12. Dispensar, a contar de 1/2/2019, BERNARDO BARBOSA

MATOS, matricula 10084-6, Promotor de Justiça do Ministério Público do Distrito

Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ do Grupo de Atuação

Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-01 (50080018).

Art. 13. Dispensar, a contar de 1/2/2019, RODRIGO DE ARAÚJO

BEZERRA, matricula 10098-6, Promotor de Justiça Adjunto do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ do Núcleo de

X: 201913GEPORTARIAS CC e FC - PGRAlteraeao de Estrutura 599-2019 - 08191.008654-2019-10 (Apostilas e Dispensas).doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Investigação e Controle Externo da Atividade Policial e do Núcleo de Combate à Tortura,

código FC-01 (50090013).

Art. 14. Dispensar, a contar de 1/2/2019, MARCEL BERNARD!

MARQUES, matricula 10063-3, Promotor de Justiça Adjunto do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ do Núcleo de

Investigação e Controle Externo da Atividade Policial e do Núcleo de Combate à Tortura,

código FC-01 (50090014).

Art. 15. Dispensar, a contar de 1/2/2019, GILBERTO TELES

COELHO, matricula 10112-5, Promotor de Justiça Adjunto do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da PGJ do Núcleo de

Investigação e Controle Externo da Atividade Policial e do Núcleo de Combate à Tortura,

código FC-01 (50090020).

Art. 16. Dispensar, a contar de 1/2/2019, LIZ ELAINNE DE

SILVERI° E OLIVEIRA MENDES, matricula 684-0, Promotor de Justiça do

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, da função de confiança de Assessor da

PGJ da Coordenação do Núcleos de Direitos Humanos, código FC-01 (50100010).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

F4LBIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

X: )2019 \PGEPORTARIAS \CC e FC - PGEAlteracdo de Estrutura 599-2019 - 08191 008654-2019-10 (Apostilas e Dispensas).doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.458, 18 DE FEVEREIRO DE 2019.


